HAMILTON COUNTY DEPARTMENT OF EDUCATION
3074 Hickory Valley Road
Chattanooga, TN 37421
Main Line: (423) 498-7030
Email: doe purchasing@hcde.org

Posted Date: April 21, 2023
Solicitation No.: Bid 24-08

Solicitation Name: Refinish Gym Floors
Subject: Addendum Number 1

The following represents clarification, additions, deletions, and/or modifications to the above referenced bid. This
addendum shall hereafter be regarded as part of the solicitation. Items not referenced herein remain unchanged,
including the response date. Words, phrases, or sentences with a strikethrough represent deletions to the original
solicitation. Underlined words and bolded phrases or sentences represent additions to the original solicitation.

1. ATTACHMENT: Please see additional attachments with this addendum labeled FINAL - Bid Tabulation 24-
08 Refinish Gym Floors

2. QUESTIONS/ANSWERS

Is any bond (bid, payment, or performance) required to be submitted with the bid
1. itself? Just want to make sure we have everything included in our bid.

A bond is not required with bid submission. A performance and payment bond is required at

Answer the time a project exceeding $100,000 is identified.

In regard to the paragraph below, it is mandatory then. Only address I see is I believe
YOUR address and not the actual site address? What is that please, or do they need to
visit your office first and then proceed to the site?

2 Prior to submitting a project related quote, the Vendor shall have visited the requested
project site. It shall be the sole responsibility of the Vendor to have visited the site and
have fully acquainted and familiarized themselves with the conditions as they exist and
related to the work being requested...

This agreement is not for any specific project. At the time in which a quote is requested
under this agreement, the Vendor must ensure they have visited the identified project site.

Answer

3. Please send any & all bidding documents, as well as any architectural drawings of your
striping patterns (if available)

Answer Architectural drawings and additional documentation may be provided where a project is
identified, and such is applicable. This is a master agreement for prices in advance of any
project need.

4. Can you provide me with some more information on what schools/gym floors you are
looking to get quotes on? Maybe some blueprints for the schools inquired on
I would be happy to work up the estimates. Also please include the desired time frame.

Answer See response to Question 3.
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BIDDER/PROPOSER IS ADVISED, YOU ARE REQUIRED TO ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS
ADDENDUM WHEN SUBMITTING A BID/PROPOSAL. FAILURE TO COMPLY WITH THIS
REQUIREMENT MAY RESULT IN THE BIDDER/PROPOSER BEING CONSIDERED NON-RESPONSIVE.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE SOLICITATION DOCUMENTS ARE AND SHALL
REMAIN THE SAME.

Leal. Batter

Procurement Specialist

Procurement Specialist Phone: 423-498-7030
Hamilton County Department of Education
doe_purchasing@hcde.org
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